Câmara Municipal de Pereiro-CE

Apresentada en lr lêJ êÍ\h
Sessão ordinária n" 6\L /2025

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRo

ESTADO DO CEARÁ

O LEGISLANVO À SERV'CO DO POVO DESDE 21 DE NOI/EJMBRO DE 1U2

lndicação n" 095/2025

Pereiro, 08 de dezembro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pereiro - CE.

Luciano Martins Santos

O Vereador Naldo da Lagoa Nova, com assento nesta Casa Legislativa e no uso

da atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lntemo, solicita à Vossa Excelência nos

termos do art. 129 tambem do Regimento lnterno, que seja íealizada a leitura bem como

encaminhe a presente lndicaçáo mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Constitucional

José Hermano do Nascimento Nogueira.

INDICANDO-LHE: Aquisição de um terreno para construÇão do cemitério no Sítio Lagoa

Nova.

JUSTIFICATIVA: A devida reinvindicação se dá pelo fato a comunidade local necessitar de

um cêmitério mais próximo e a demanda tambem requer que seia providenciado o devido

cemitério.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pereiro, Estado do Ceará.

6--t' í,1t'-o"ú'L/" f>/A^
Naldo da Lagoa Nova

Vereador lndicante

RUÂ CEL PORTO, 107 - CENTRO - PEREIRO - CEARÁ
CELULAR: (88) 921484205
CNPJ: 00.796.1261000í-14

E.lnail: cmpêreiro,c€@gmail.com

,&